

Man Capital Markets AG, Freienbach					
Aktiven		Bilanz per 31. März 2009		Passiven	
	31.03.2009	31.03.2008		31.03.2009	31.03.2008
	CHF	CHF		CHF	CHF
Forderungen gegenüber Banken	97 256 239	26 123 263	Verpflichtungen gegenüber Banken	31 748	0
Forderungen gegenüber Kunden	12 846 022	3 456 870	Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden	40 076 172	85 854
Handelsbestände in Wertschriften	33 081 104	1 278 081	Rechnungsabgrenzungen	916 097	1 537 624
Finanzanlagen	0	0	Sonstige Passiven	79 751	0
Beteiligungen	0	0	Wertberichtigungen und Rückstellungen	0	0
Sachanlagen	0	0	Aktienkapital	90 000 000	20 000 000
Rechnungsabgrenzungen	702	21 602	Allgemeine gesetzliche Reserven	1 473 711	1 473 711
Sonstige Aktiven	402 789	226 023	Gewinnvortrag	8 008 650	12 973 726
Total Aktiven	143 586 856	31 105 839	Jahresgewinn	3 000 727	-4 965 076
			Total Passiven	143 586 856	31 105 839
Total Forderungen gegenüber Konzerngesellschaften und qualifiziert Beteiligten	6 840 724	2 577 549	Total nachrangige Verpflichtungen	40 000 000	0
			Total Verpflichtungen gegenüber Konzerngesellschaften und qualifiziert Beteiligten	40 047 878	0
			Ausserbilanzgeschäfte		
			Unwiderrufliche Zusagen	2 000	2 000
			Derivative Finanzinstrumente		
			- positive Wiederbeschaffungswerte	231 192	2 186
			- negative Wiederbeschaffungswerte	79 751	0
			- Kontraktvolumen	62 845 283	3 048 459
Erfolgsrechnung 31. März 2009					
	31.03.2009	31.03.2008		31.03.2009	31.03.2008
	CHF	CHF		CHF	CHF
Erfolg und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschäft			Jahresgewinn		
Erfolg aus dem Zinsengeschäft			Bruttogewinn	3 015 181	-4 939 230
Zins- und Diskontertrag	1 066 493	1 431 763	Abschreibungen auf dem Anlagevermögen	0	0
Zinsaufwand	-859 452	-1 113	Wertberichtigungen, Rückstellungen und Verluste	0	0
Subtotal Erfolg Zinsengeschäft	207 041	1 430 650	Zwischenergebnis	3 015 181	-4 939 230
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			Ausserordentlicher Ertrag	0	0
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	150 165	100 593	Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	15 740 261	5 701 499	Steuern	-14 454	-25 846
Kommissionsaufwand	0	0	Jahresgewinn	3 000 727	-4 965 076
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	15 890 426	5 802 092	Gewinnverwendung		
Handelsgeschäft			Gewinnvortrag	8 008 650	12 973 726
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	-5 246 057	-6 272 516	Jahresgewinn	3 000 727	-4 965 076
Subtotal Handelsgeschäft	-5 246 057	-6 272 516	Bilanzgewinn	11 009 377	8 008 650
Übriger ordentlicher Erfolg			Gewinnverwendung		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	0	-255	Zuweisung an die allgemeine gesetzliche Reserve	150 289	0
Anderer ordentlicher Erfolg	0	0	Dividende		
Anderer ordentlicher Aufwand	0	0	Gewinnvortrag	10 859 088	8 008 650
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	0	-255			
Geschäftsaufwand					
Personalaufwand	-5 751 713	-5 157 364			
Sachaufwand	-2 084 516	-741 837			
Subtotal Geschäftsaufwand	-7 836 229	-5 899 201			
Bruttogewinn	3 015 181	-4 939 230			